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Poniższy opis to wskazówki przebiegu wybranej przez Państwa trasy. Dzięki niemu 

dysponują Państwo szczegółowymi informacjami dotyczącymi przebiegu drogi. Miej-

sca, w których szczególnie należy uważać, aby nie zgubić wyznaczonej trasy, zostały 

w opisie poprzedzone wykrzyknikiem i podkreślone. Prosimy, aby poruszać się na 

tych odcinkach z dużą uwagą i ostrożnością. Przy poszczególnych odcinkach trasy 

podana jest liczba przebytych kilometrów od kościoła św. Antoniego w Dziemianach.  

Ponadto w przebiegu opisu trasy, wskazane są miejsca, w których należy rozpocząć 

rozważanie kolejnej stacji Drogi Krzyżowej. Trasa przebiegać będzie głównie droga-

mi leśnymi i polnymi. Będą też odcinki mało uczęszczanych dróg asfaltowych i przej-

ścia przez kilka małych miejscowości. W większości są to oznakowane trasy tury-

styczne będące na terenie Zaborskiego i Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego: trasa 

żółta im. A. Łajming, niebieska rzeką Zbrzycy oraz czarna trasa Nordic Walking. Dro-

ga jest urokliwa, sprzyjająca kontemplacji, z dala od zabudowań. Jedynym utrudnie-

niem będzie przekroczenie drogi wojewódzkiej nr 235 w Lamku i przejście przez tory 

kolejowe. W czasie deszczu drogi mogą być błotniste. Trasa liczy 41 km. 

 

 

 

 
 

Zasady poruszania się w czasie EDK 
 

Z myślą o bezpiecznym przebyciu trasy przygotowaliśmy kilka zasad, do których za-
lecamy się stosować: 
1. W czasie Drogi Krzyżowej poruszamy się w zwartych, nie większych niż liczące 10 
osób grupach. 
2. Każda osoba ma założone elementy odblaskowe. 
3. Na drogach poruszamy się zgodnie z zasadami ruchu drogowego (idziemy lewą 
stroną jezdni, jeden za drugim). Idący na początku oraz na końcu grupy mają zapa-
lone latarki. 
4. Dbamy o bezpieczeństwo własne oraz innych. 
5. Na trasie (poza wyznaczonymi stacjami Drogi Krzyżowej oraz sytuacjami wymaga-
jącymi konsultacji dalszego przebiegu drogi) obowiązuje całkowita zasada milcze-
nia. Zwracajmy uwagę osobom nieprzestrzegającym tej reguły. 

 
 
 

Trasa Brązowa im. Św. Franciszka z Asyżu 

CAŁA TRASA: Dziemiany – Dywan - (Lendy) - Przymuszewo – 

Parzyn – Kaszuba – Leśno - Orlik - (Lamk) - Wiele 
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 START- DZIEMIANY, KOŚCIÓŁ pw. ŚW. ANTONIEGO ul. Wyzwolenia 25 (0 KM) 

1. Wychodząc z kościoła skręcamy w prawo w ul. Wyzwolenia, po kilku metrach 

skręcamy w lewo w ul. Partyzantów przy pomniku partyzantów. Na zakręcie 

drogi kierujemy się ul. K. Sengera. Na kolejnym skrzyżowaniu skręcamy lekko 

w prawo, schodzimy w dół drogi w ul. Leśną, zgodnie z kierunkiem drogo-

wskazu – Dywan 7,5 km. Wchodzimy na czarny szlak Nordic Walking i drogę 

pożarową nr 13. 

 

STACJA I – KONIEC WSI DZIEMIANY przed lasem, po prawej stronie drogi 

PRZY KRZYŻU  (970 m od kościoła) 

2. Idziemy dalej drogą asfaltową, czarnym szlakiem Nordic Walking. Zaczyna się 

obszar leśny. Po minięciu po prawej  - szkółki leśnej  - dochodzimy do skrzy-

żowania dróg. 

 

STACJA II – PRZY DRODZE Z DROGOWSKAZEM NA BORSZTAL 0,7 km (4,23 

km od kościoła) 

3. Dalej główną drogą asfaltową. Po przejściu ok. 2 km czeka nas duże obniże-

nie terenu, schodzimy drogą ostro w dół. Po minięciu strumyka, po przejściu 

przez mostek, po lewej stronie mamy stawy dywańskie. Na końcu drogi asfal-

towej stoi przydrożny krzyż na rozdrożu dróg. 

 

STACJA III - PRZY PRZYDROŻNYM KRZYŻU  PRZED SKRZYŻOWANIEM NA 

DYWAN (7,49 km od kościoła) 

4. Skręcamy w lewo. Przechodząc przez mostek wchodzimy do zabudowania 

Dywan. Mijamy stary młyn i mostek nad rzeką Zbrzycą, za leśniczówką kieru-

jemy się na lewo, zaczyna się dobrze oznakowana droga pożarową nr. 14. 

Idziemy cały czas lasem. Dochodzimy do drogi asfaltowej Dziemiany- Bytów, 

po jej przekroczeniu idziemy dalej prosto zgodnie z drogowskazem do Przy-

muszewa. Gdy skończy się las, zaczyna się zabudowanie Żabowo, wchodzi-

my w teren otwarty, po prawej stronie stoi krzyż. 

 

STACJA IV - PO PRAWEJ STRONIE STOI KRZYŻ (11,5 km od kościoła) 

POSZCZEGÓLNE ODCINKI I OPISTRASY 
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5. W dalszym ciągu idziemy drogą asfaltową do Przymuszewa. Po drodze mija-

my wieś Lendy. Dochodzimy do Przymuszewa, przy Szkole Filialnej im. Anny 

Łajming kierujemy się na lewo mijając kolejne zabudowania. Ponownie za-

czyna się obszar leśny. Dochodzimy do rozwidlenia dróg, skręcamy w prawo 

zgodnie z drogowskazem - Parzyn 3 km. Tuż przed Parzynem skręcamy 

jeszcze raz w prawo. Ok. 100 m po lewej stronie między drzewami stoi krzyż. 

Jeśli w ciemnościach go nie zauważymy, kolejną stację można rozważyć już 

w zabudowaniu Parzyn, po kolejnych 100 m, gdy dojdziemy do mostu nad 

rzeką Zbrzyca. 

 

STACJA V -   KRZYŻ po lewej stronie – 100 m przed Parzynem lub MOST RZEKI 

ZBRZYCY , PRZY WEJŚCIU NA SZLAK ŻÓŁTY im. ANNY ŁAJMING (17 km od 

kościoła) 

6. Tuż za mostem jest znak szlaku. Skręcamy w lewo – Kaszuba 4 km. Idziemy 

żółtym szlakiem przy rzece, drogą leśną do Kaszuby. Rzeka Zbrzyca jest 

przez całą drogę po lewej stronie. Szlakiem żółtym dojdziemy prosto do wsi 

Kaszuba. Przechodzimy przez wieś Kaszuba, po prawej stronie mijamy młyn 

na rzece Zbrzycy. Dochodzimy do skrzyżowania dróg, gdzie zaczyna się as-

falt. Po prawej stronie stoi figura Serca Pana Jezusa. 

 

UWAGA!  Ok. 1,5 km od Parzyna, w lesie dotrzemy do zabudowania i rozwi-

dlenia drogi przy zabudowaniu, skręcamy w prawo obok uli, niestety jest 

słabe oznakowanie żółtego szlaku, po drodze mijamy ścieżkę leśną po lewej, 

my idziemy ujeżdżoną drogą prosto, przy najbliższym skrzyżowaniu dróg 

leśnych skręcamy w lewo.  

 

STACJA VI – KONIEC WSI KASZUBA, PO PRAWEJ STRONIE FIGURA NAJ-

ŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA ( to już 20 km za nami) 

7. Skręcamy w lewo w drogę asfaltową, kierując się do miejscowości Leśno. Mi-

jamy odcinek lasu i dochodzimy do przecinającej się drogi asfaltowej i po-

nownie skręcamy w lewo, kierując się w stronę zabudowań, wchodzimy na ul. 

Marii Ludwiki. W środku wsi po prawej stronie jest kościół parafialny. 

STACJA VII – KOŚCIÓŁ P.W. POWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W LEŚNIE 

PRZY UL. MARII LUDWIKI (24 km od początku trasy) 

8. Od tego miejsca, od kościoła aż do Wiela idziemy niebieskim szlakiem rzeki 

Zbrzycy oraz jej lewego dopływu Młosiny. Idziemy ul. Kard. St. Wyszyńskiego, 

przechodzimy przez most rzeki Zbrzycy, dochodzimy do ul. Ogrodowej i skrę-

camy w lewo i na końcu drogi w prawo. Dalej idziemy prosto szlakiem niebie-
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skim, drogami polnymi do miejscowości Orlik. Po drodze w polu otwartym mi-

jamy krzyż, przy którym idziemy drogą lekko w prawo. Przy pierwszych zabu-

dowaniach skręcamy w lewo, przechodzimy przez mostek na rzece Młosina. 

Po prawej stronie mijamy kilka zabudowań, przy przydrożnym krzyżu znajduje 

się rozwidlenie dróg, idziemy prosto mijając krzyż po prawej stronie i dawną 

wiejską szkołę, drogowskaz wskazuje kierunek na Główczewice. Kierując się 

dalej szlakiem niebieskim dochodzimy do Klasztoru Sióstr Franciszkanek w 

Orliku. Wchodząc na drogę asfaltową po prawej stronie znajduje się krzyż. 

STACJA VIII – KRZYŻ PRZY KLASZTORNYM OGRODZENIU (28km) 

9. Skręcamy w prawo. Idziemy szlakiem niebieskim, drogą asfaltową, po prawej 

stronie wejście do Klasztoru Sióstr Franciszkanek. 

Uwaga!!! Jeśli ktoś potrzebuje dłuższego odpoczynku wchodzimy na podwórze 

sióstr, tuż obok głównego budynku po prawej, w niższym zabudowaniu zwanym 

Barka można odpocząć, napić się czegoś ciepłego, przebrać się itp. Zaprasza-

my!!! 

Idziemy dalej szosą w stronę Lamku. Mijamy most na rzece Młosinie i przekra-

czamy drogę wojewódzką nr 235 kierując się lekko w prawo, po kilku metrach 

skręcamy w lewo. Wchodzimy w drogę polną, mijając drewniany krzyż. Idziemy 

szlakiem niebieskim, między zabudowaniami. Wchodzimy na drogę leśną, prze-

chodzimy przez tory kolejowe i skręcamy w lewo. Po drodze mijamy po prawej 

stronie zabudowanie, po kilkudziesięciu metrach skręcamy w prawo i idziemy da-

lej szlakiem niebieskim przez pola i lasy, mijając pobliskie jeziora. Dochodzimy 

do jeziora Kły w miejscu spotkania z drogą pożarową nr 34. 

STACJA IX – PRZY JEZIORZE KŁY (32 km od kościoła) 

10. Idziemy dalej szlakiem niebieskim, pomaga nam również oznaczenie drogi 

przeciwpożarowej nr. 34. W pewnym momencie droga pożarowa skręca w 

prawo, my idziemy dalej prosto szlakiem niebieskim. Dochodzimy do drogi as-

faltowej, z której po ok.300 m skręcamy w lewo, w leśną ścieżkę, kierując się 

nadal szlakiem. Dochodzimy ponownie do drogi asfaltowej - ul. H. Derdow-

skiego. Po przejściu drogi asfaltowej na drugą stronę mamy przed sobą po-

mnik. 

STACJA X- POMNIK OFIAR II WOJNY ŚWIATOWEJ (37km od kościoła) 

11. Ulicą H. Derdowskiego wchodzimy do miejscowości Wiele, mijając kościół pa-

rafialny p.w. Św. Mikołaja, skręcamy w prawo wchodząc na ul. Dąbrowską, 

przed figurą św. Józefa skręcamy w prawo mijając Muzeum Ziemi Zaborskiej. 

Idąc deptakiem obok parkingu dochodzimy do Kalwarii Wielewskiej. Wcho-

dzimy na Kalwarię mostem przez potok Cedron. 
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STACJA XI – PRZY KRZYŻU, ZA POTOKIEM CEDRON - POCZĄTEK KALWARII  

( 39 km) 

12. Wchodzimy na Kalwarię, mijamy dom Ananasza wchodząc na Święte Scho-

dy, idziemy kolejnymi stacjami Drogi Krzyżowej, tak jak prowadzi nas Droga 

Krzyżowa na Kalwarii. 

STACJA XII – STACJA UKRZYŻOWANIA PANA JEZUSA NA KALWARII 

13. Od stacji 12 schodzimy w dół do kolejnej stacji. 

STACJA XIII – STACJA GROBU PAŃSKIEGO NA KALWARII 

14. Od kaplicy Grobu Pańskiego idziemy w stronę Potoku Cedron. Mijamy go le-

wą stroną, nie przechodząc przez most. Idziemy bitą, betonową drogą, skrę-

camy w lewo mając po lewej stronie Jezioro Wielewskie. Dochodzimy do ka-

plicy NMP Królowej Pokoju. Dalej idziemy ścieżką prosto. 

STACJA XIV – KAPLICA NMP KRÓLOWEJ POKOJU PRZY JEZIORZE WIELEW-

SKIM (40 km) 

15. Po paru metrach skręcamy w prawo, a następnie przy cmentarzu w lewo i 

chodnikiem dochodzimy do kościoła. 

 

KONIEC TRASY W KOŚCIELE ŚW. MIKOŁAJA WE WIELEU – Kościół ODPUSTU 

ROKU MIŁOSIERDZIA (41 km) 

 

W razie sytuacji wymagających kontaktu z koordynatorami (zagubienie drogi, drobne 
urazy) można zadzwonić pod numer: 724 919 252 lub 888 700 096 lub 519 756 095. 
Podajemy trzy numery różnych sieci, gdyż na terenie trasy miejscami jest słaby za-
sięg. 
  
Od momentu wezwania pomocy należy mrugać białym światłem latarki w celu uła-
twienia odszukania. 
  


